Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações

posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  o  fornecimento  de  Água  Mineral,  para
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
21.250,00  (VINTE  E  UM MIL  DUZENTOS  E  CINQUENTA
REAIS),  em  favor  de  G  M  PEREIRA  ME  -  CNPJ/CPF:
04.045.272/0001-69.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente
declaração,  para que proceda,  se de acordo,  a devida

[...]

parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação
de(a) G M PEREIRA ME - CNPJ/CPF: 04.045.272/0001-69,
referente à Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento  de  Água  Mineral,  para  atender  as
necessidades do Poder Legislativo do Município de Baía
Formosa/RN, no valor de R$ 21.250,00 (VINTE E UM MIL
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  MARIA  CLARA  DE  LIMA  SILVA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

institucional, incluindo letreiros em PVC, visando atender
às  necessidades  desta  Câmara  Municipal.  Contratado:
 COLOR PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL, inscrita no CNPJ
sob  o  Nº  37.863.518/0001-69.  Vigência:  26/08/2025  à
25/08/2026. Valor Global R$ 9.225,00 (nove mil, duzentos
e vinte e cinco reais). Bento Fernandes/RN, 26 de agosto
de  2025.  Assinatura:  Breno  Wesley  Nunes  de
Oliveira/Presidente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 40883336

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

[...]

contratação  de  empresa  especializada  para  a
produção,  criação  de  artes  e  instalação  de  elementos
visuais e sinalização institucional, incluindo letreiros em
PVC,  visando  atender  às  necessidades  desta  Câmara
Municipal.

Valor Global: R$ 9.225,00 (nove mil, duzentos e vinte e
cinco reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal

PROGRAMA.:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da
Câmara Municipal

PROJ/ATIV.:  2001 –  Manutenção e  Serviços  da  Câmara
Municipal

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto ao II  SEMINÁRIO INTERESTADUAL DE EXCELÊNCIA
LEGISLATIVA, que realizar-se-á no período de 28 a 29 de
agosto de 2025 (28-29/08/2025), em Natal/RN, pelo valor
de R$ 10.800,00 (DEZ MIL  E  OITOCENTOS REAIS),  em
favor  de  CENTRO  DE  ESTUDOS  E  PLANEJAMENTO
LEGISLATIVO,  ADMINISTRATIVO  MUNICIPAL  E
EMPRESARIAL  LTDA  -  CNPJ/CPF:  27.073.834/0001-83.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto ao II  SEMINÁRIO INTERESTADUAL DE EXCELÊNCIA
LEGISLATIVA, que realizar-se-á no período de 28 a 29 de
agosto de 2025 (28-29/08/2025), em Natal/RN, no valor
estimado  de  R$  10.800,00  (DEZ  MIL  E  OITOCENTOS
REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.